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NIPTI J86906408N
Shogeria_ Sh.p.k ALB LEAA INTERNATIONAL SHPK Ne Leke

Pasqyrat Financiare te Vitit 2019

dad ARTIVETY Shenime Rigg;ﬁgze Paf: gt:gzgse ]
/ AKTIVET AFATSHKURTRA 287,444,173 422,285 539
1 Aktivet monetare 2,085,029 3,621,494
> Banka 2,085,029 3,521,494
> Arka 0
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 205,493,475 364,396,325
> Kliente 14,611,791 48,428,909
> Debitore, Kreditore te ljere 176,132,737 308,338,764
> Tatim mbi fitimin 6,733,533 7,628,652
> Tvsh 8015414

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

> Pagesa per furnizime Ndertesa

>

4 Inventari 79,865,669 54,367,720
> Lendet e para 64,625 1,109,120
> Inventari Imet
> Prodhim ne proces 43,051,044
> Produkte te gatshme 36,750,000 38,115,000
> Mallra per rishitje
> Parapagesa per furnizime AQT 15,143,600

>

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

>

n AKTIVET AFATGJATA 52,326,361 44,030,879

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale 52,326,361 44,030,879
> Toka
> Ndertesa 2= i 29,055,475 30,584,710
> Makineri dhe paisje VAN N 3,490,879 4,796,513
> Mjete transporti 5 o Vol 19,780,007 8,649,656

3 _Ativet biologjike afatgjata ”'-. po 22 J.f;i

4 _Aktive afatgjata jo materiale YRRy

5 Kapitali aksioner i pa paguar M BPL S

6 Aktive te tjera afatgjata =

TOTALI AKTIVEVE (I+1) 339,770,534 466,316,418




Sh.p.k ALB LEAA INTERNATIONAL SHPK

Pasqyrat Financiare

NIPTI J86906408N

Ne Leke

te Vitit 2019

Nr

PASIVET DHE KAPITALI

Shenime

PASIVET AFATSHKURTERA

171,176,466

67,593,193

1

Derivativet

2

Huamarjet

> Overdraftet bankare

> Huamarrje afat shkuatra

3

Huat dhe parapagimet

171,176,466

67,593,193

> Te pagushme ndaj furnitoreve

30,911,751

42,616,495

Te pagushme ndaj punonjesve

8,308,740

Vv

Detyrime per Sigurime Shogq.Shend.

2,007,272

1,918,593

Detyrime tatimore per TAP-in

390,443

361,941

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

0

Detyrime tatimore per Tvsh-ne

7,800,424

Detyrime tatimore per rente minerare

0

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

6,587,000

6,587,000

Viviiv|iv]|v]yv

Detyrim ndaj ortakve

131,280,000

> Debitore dhe Kreditore te tiere

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

i

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare

> Bono te konvertueshme

Huamarje te tjera afatgjata

W

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatgjata

TOTALI PASIVEVE (1+11)

i

KAPITALI

168,594,068

398,723,225

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)

Kapitali aksionar

103,900,000

103,900,000

Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

Rezervat statutore

Rezervat ligjore

12,969,986

12,969,986

Rezervat e tjera

Fitimet e pa shperndara

27,212,980

245,793,907

H Ol vl |a|lw |-

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

24,511,102

36,059,332

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (H"H"gd’

B

339,770,534

466,316,418
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NIPTI J86906408N

Sh.p.k ALB LEAA INTERNATIONAL SHPK Ne Leke
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2019
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
Peri Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve e oK
Raportuese Para ardhese
1 | Shitjet neto 339,207,106 254,217,110
2 |Ndrysh.ne invent.prodhimit ne proces 43,051,044
3 [Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces -1,365,000 5,035,200
4 |Materialet e konsumuara 234,545,132 128,177,629
5 |Kosto e punes 95,197 262 69,474,467
Pagat e personelit 80,169,570 55,281,924
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 15,027,692 14,192,543
6 |Amortizimet dhe zhvieresimet 6,547 765 4,839,671
7 |Shpenzime te tiera 15,766,400 16,237,999
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4 -7 ) 352,056,559 218,729,766
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 28,836,591 40,522,544
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tiera financ. afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
124  Te ardhura dhe shpenzime te tiera (Shpen panjohura) 1,900,200
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 0 0
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 28,836,591 42,422,744
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 4,325,489 6,363,412
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 24,511,102 36,059,332
e
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara /Q % Imp :\\
O £ N

fa\p")




N80¥90698r |LdIN

25/ '+9€'891 99/'v61'LG 986'696'Z1 000°006°c0L 6102 4038/yp L& sw 1uoidiZOg | Iy
as0lbiy ensezay | ¢
Jeuoisye yeydey oz | ¢
§/5'698'vGz- senbed 8 jajuaping| z
2o0L'LIS e 18qejuoy usypnuad sad ojeu nupiy| |
§22’€cL'86  |6£2'c59 192 98669621 00000601 810z 10131yp Lg Bw juoIdIZOY | |t
aAauoIsye njswg| p
Heydey saniezas efiuy| ¢
senbed a joyuspinig| z
18qejuoy usypnuad iad ojau 4|
Jenjinba.s | juoiaizoy g
18qeju0y jexijod su sasuwiysAipu »sy3| v
L9€'88/°8SE | L06'€6. 'Shz 09t 'v60°'6 000°006'€0 1 £10Z 1033/yp g aw 1uoia1zoy| |
1TV.LOL asepussdysed 1wy 8.0[bi Jejs ensazey uesayj suoisyy| puoisye iuuy Jeuoisye jejideyy
4enpijosuoy| ed & aiAbsed al
6L0c |endey au SABWIYSAIpN B eiAbseq
497 aN AdHS TYNOILVYNYIINI Yv31 97V ¥dys




Sh.p.k ALB LEAA INTERNATIONAL SHP

NIPTI J86906408N
K

Ne Leke

Pasayra e Fluksit Monetar - Metoda direkte 2019

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda direkte RZSZEZZ& Paf:j:j::se
1 |Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 732,836,912 674,697,851
2 Mjete monetare te arketuara nga klientat 395,125,732 491,882,157
3 M.M te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 334,281,010 168,823,630
4 M.M te ardhura nga veprimtarite
5 Interesa te paguara
6 Tatim mbi fitimin | paguar 3,430,170 13,8992 064
7 M.M neto nga veprimtarit e shfrytezimit
8
9
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
10 Blerja e njesise kontrolluar Xminus parat e arktuara
11 Blerja e aktiveve afatgjata materiale
12 Te ardhura nga shitja e paisjeve
13 Interesi arketuar
14 Dividenti arketuar
18 M.M neto te perdorura ne veprimtarin Investuese
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
16 Te ardhura nga emetimi kapitalit aksioner
17 Te ardhura na huamarrjet afatgjata
18 Pagesa e detyrimit te girase financiare
19 Dividente te paguara
20 M.M neto te perdorura ne veprimtarite financiare
21 Rritja/Renia neto e mjeteve monetare -1,436,465 -363.152
22 Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 3,521,494 363 152
23 Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 2,085,029 0




Alb Leaa International shpk
Inventari me 31.12.2019 i AQT me vlere fillestare

Nipti J86906408N

Nr |Emretimi Njesia Sasia Vlera fillestare |Data e blerjes
1|Kamion Benz Cope 1 3,000,000 | v 2009
2|Kamion Banz Cope 1 3,000,000 | v2009
3|Kamion Cope 1 3,000,000 | v 2010
4|Kamion Man Cope 1 2,104,050 | 5.3.2014
5|Kamion Benz Cope 1 4,000,000 | 26.09.2014
6|Autoveture Benz Cope 1 2,877,302 | 16.06.2014
7|Land Rover Foristrade Cope 1 1,000,000 | v 2010
8[Rimorkio Muller Cope 1 634,180 | 11.04.2013
9|Kamion Traler Cope 1 3,402,072 | 27.01.2015

10|Autoveture Toyota Cope 1 1,119,912 | 19.11.2015
11|Furgon Cope 1 212,192 | 03.07.2017
12|Kamiongine Cope 1 160,000 | v 2009
13|Rang Rover Cope 1 15,143,725 | 01.04.2019
Shuma Mijete transp 39,653,433
1|Eskavator R-H-800 Cope 1 4,529,811 | 29.03.2013
2|Eskavator Akerman Cope 1 2,011,263 | 05.03.2014
3|Kompresor ML75 Cope 1 1,101,413 | 28.04.2014
4|Serberator metalik Cope 1 151,795 | 28.04.2014
5|Serberator metalik Cope 1 91,074 | 28.04.2014
6(Rrul Steck Cope 1 231,370 | 11.04.2013
7|Eskavator kamtsu Cope 1 1,282,707 | 11.04.2013
8|Elektrovoz Cope 1 847,907 | 12.02.2018
9|Eskavator Cope 1 1,125,955 | 02.03.2017
Shuma mak e paisje prodh 11,373,295
1{Zyra te shogrise Cope 1 14,000,000 | v 2013
2|Rruge+pjacale Cope 1 24,250,000 | v 2014
SHUMA Ndertesa 38,250,000
Shuma -
TOTALI 89,276,728

Alb Leaa International shpk

ADMINISTRATORI
ETLEVA ALLA
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AENIMET SPJEGUESE

anci eshte hartuar ne zbatim te ligjit 9228 date 29.04.2004"Per kontabilitetin dhe pasgyrat financiare si
e te SKK Nr 2

litika kontabile e ndjekur nga shogeria eshte gjithashtu sipas SKK

ntabiliteti eshte mbaijtur sipas sistemit te ditareve dhe Centralizatorit

ISqyra e shpenzimeve eshte hartuar sipas metodes te klasifikimit sipas natyres.

Kuadri ligjor : Ligji 9228 date 29.04.2004 Per kontabilitetin dhe PF

Kuadri kontabel | aplikuar: SKK 2 49

Baza e pergatities PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara SSk

Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura jane Vijimsia , kompensimi, kuptueshmeria,
materialiteti, besueshmeria.

Subjekti yne per vitin 2019 ka realizuar te ardhura dhe Shpenzime si me poshte:

Blerje materiale lek 234,545,132
Paga lek 80,169,570
Sig shog lek 15,027,692
Shpenz tiera lek 15,766,400
Amortizim AQ lek 6,547,765
SHUMA 352,056,559

TABELA PERMBLEDHESE

Te ardhurat lek 339,207,106
Ndr gjendje lek -1,365,000
Prodh proces 43,051,044
Shuma e ta ardhurave |lek 380,893,150
Shpenzimet lek 352,056,559
Shpenz panjohura

Fitimi tatueshem lek 28,836,591
Fitimi tatueshem lek 28,836,591
Tatim fitimi lek 4,325 489
Paradh

Per pagese 6,733,533

Deklarata e Tatim fitimit ne Sistem Cats

Ardhurat 380,893,150

Ardhurat Tatimore 380,893,150

Shpenzimet 352,056,559

Shpenzimet panjohura

Fitimi 28,836,591

Tfitimi 4,325,489

|Pag Paradh

[Mbipagese 6,733,533 Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

ETLEVA ALLA




SHENIMET SPJEGUESE
Sgarim

Dhenia e shénimeve shpjeguese ne kéte pjese eshie e detyrueshme sipas SKK 2 | permiresuar
Plotesimi | te dhenave te kesa) piese duhet 1e béhet sipas kérkesave dhe struktures standarte te
percakiuara ne SKK 2 te permiresuar Rradha e dhenies se spiegimeve duhet te jete
a) Informacion | pérgjithsem dhe politikat kontabel
b}Shénimet ge shpjegojne zérat e ndryshem té pasqgyrave financiare
c) Shenime {é tjera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshem

Kuadri ligjor: Ligji 25/2018 dt 10.05.2018 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel | aplikuar * Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shaiperi (SKK 2:)
Baza e pergatities se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit, (SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare (SKK 1: 40 - 90)

1. Panmi i njesise ekonomike mban ne llogante & saj aktivet.detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerien e aktivitetit te s3]

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nie pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtern ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit

5 Materaliteti eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
1ane hartuar vetem per zera materiale

& Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshie e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar panmet e meposhteme
- Parimin e paragities me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin & paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te leperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin & gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

I M

All Politikat kontabel

Per percaktimin e koslos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFQ" { hyrje e pare ,
dalje e pare (SKK 4 )
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM e ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5: |
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit (SKK 5 )
Per vieresimi i mepaseshem | AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke | paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar (SKK 5: )
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5.} njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A Ag| M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
€ amorizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht
- Per ndertesat me 5 % te vieftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5. ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
s1 metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.

B Shenimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare

1.1 Banka
Nr__ |EmriiBankes |Monedha Nr llogarise Vierane [Kursi Viera ne
valute fund witit leke
1|RZB lek 1867813 3,826
2|RZB 5 2867813 5258 57,726
3|RZB Eurg 4867813 3105.21 382,159
4]10TP Euro 1751074 1230853 1,516,743
5|BKT lek 403054621 124.575
Totall 2,085,029
1.2 Arka
Nt [EMERTIMI] | | [Vierarne [Kursi [Vlera ne
L | | | [valute [fundviit__ [ieke
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Arka ne Leke
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Pulla tatimore. bileta te tjera me viere
Totali 0
2 Investime [ =—=—1
_
Ne titu) pronésie te niesive ekonomike brenda grupit
Aksionet e veta
Te tjera Financiare
Aktivi 339,770,534
3 Te drejta té arkétueshme
Nga aktiviteti | shfrytezimit
——
Kliente per malira produkte e sherbime |
Fatura te pa likuiduara nen nje vit | 14,611,791
Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
Zhvleresimi | te drejtave dhe detyrimeve
Nga njésité ekonomike brenda grupit

i

Shogera nuk ka te drejta dhe detyrimenda) njesive ekonomike brenda grupit

Nga njesite ekonomike ku ka Interesa pjesémarrése

Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj niesive ekonomike me interesa plesémarrése

Té tjera
Té drejta per t'u arketuar nga proceset gjygésore

Parapagime t& dhéna

Tatim mbi t& ardhurat personale (teprica debitore)
Tatime té tiera per punonjésit (teprica debitore)
Tatim mbi fitimin (teprica debitore)

e —
—
—
e —

6,733,533

Shteti- TVSH pér tu marre 8,015,414

Té tiera tatime per tu paguar dhe pér t'u kthyer
Tatimi né burim (teprica debitore)

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (tepriica debito
Té drejta pér t'u arketuar nga shitjet e letrave me vieré

E——

e

Qera financiare (kur éshte afatshkurtér dhe ka tepricé debitore)

Debitoré t& tjere, kreditoré t& tiere (teprica debitore)

176,132,737

Llogari té pérkohshme ose ng pritie (teprice debitore)

Zhvlerésim | te drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per gdo ze si me si er)
|

Kapital i nenshkruar 1 papaguar

Kapital | nénshkruar gjithsej

Kapital i nenshkruar i paguar

Inventaret
Lende e paré dhe materiale t& konsumueshme

64,625

Materiale ndihmeés

Lende djegese

Pjesé ndérrimi

Materiale ambalazhimi

Materiale t& tjera

Inventari | imét dhe ambalazhet

Zhvlerésimi | materialeve t& para

Zhvierésimi i materialeve te tiera

Prodhime né proces dhe giysémprodukte

Prodhimi né proces 43,051,044
Punime ne proces

Shérbime né proces

Zhvlerésimi | prodhimeve né proces

Produkte té gatshme

Produkte te ndermjetém

Produkte té gatshem 36,750,000

Nenprodukte dhe produkte mbeturine

Zhvlerésimi | produkteve te gatshem

Malira
Malira

Zhvlerésimi i malirave dhe (produkteve) pér shitje

e —
e —
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Aktive Biologjike (Gjé e gjalle ne rritje e majmeri)
Gjedhe ne majmeri

Te leshta ne majmeri

Te dhirta ne majmeri

Derra ne majmeri

Zogj ne rritje

AAGJIM te mbajtura pér shitje
AAGIM té mbajtura per shitje

Parapagime pér inventar
Materiale t& para

Materiale té tjera

Produkte t& gatshem

Mallra ( dhe produkte) pér shitje
Parapagesa per furnizime AQT

Shpenzime té shtyra
Furnitore pér shérbime (teprica debitore)
Shpenzime t& periudhave té ardhme

Té arketueshme nga té ardhurat e konstatuara
Interesa aktive té llogaritura
Té ardhura té llogaritura

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare

Titu) pronésie ne njesite ekonomike brenda grupit
Aksione té shogérive té kontrolluara

Zhvieresimi Aksione té shogérive té kontrolluara
Aksione té shogerive té lidhura

Zhvleresimi Aksione té shogerive té lidhura

Titu) t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
Huadheénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit
Zhvieresimi Huadhénie afatgjate ne njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie ne njesite ekonomike ku ka interesa piesémarreése
Aksione te shogérive ku ka interesa plesémarrése
Zhvleresimi Aksione té shogerive ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& huadhénies né njésite ekonomike ku ka interesa piesémarrése
Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesemarrése

Zhvleresimi Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interes

Tituj té tieré té mbaijtur si aktive afatgjata
Aksione te tiera dhe letra me viere
Zhvleresimi Aksione té tiera dhe letra me viere

Titu) té tieré te huadhénies

Te drejta té tjera afatgjate

Te drejta dhe detyrime ndaj pjesetaréve té tieré te grupit

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Zhvleresimi Té drejta té tiera afatgjate

Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit
Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Aktive materiale

Toka dhe ndértesa

Makineri e paisje

Mjete tarnsporti

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
SHUMA

Gjedhe

Te leshta

Te dhirta

Derra

Pula

Aktive jo materiale
Koncesione
Koncesione me vieren filiestare

|

jesémarrése

29,055,475

3,490,879

18,780,007

1]
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Kongesionet (amortizimi)
Kongesionet (zhvlerasimi)

Patenta licenca, marka e aktive te ngjashme

Patenta licenca marka e aktive te ngjashme me viere fillestare
Patenta licenca marka e aklive te ngjashme {amortizimi)
Patenta,licenca marka e aklive te ngjashme (zhvleresimi)

Emri i mire

Emri i mire me viere fillestare
Emri | mire (@amortizimi)

Emri | mire (zhvleresimi)

Parapagime per AAJM
Furnitore pér aktive afalgjata jomateriale

Aktive tatimore te shtyra
Tatime te shtyra (teprica debitore)

Kapitali | nenshkruar i Pa paguar
TOTALI AKTIVEVE

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra-

Titujt e huamarrjes

Huamarrje afatshkurtra

Premtim pagesa te pagueshme pér hua afatshkurtér
Detyrime pér blerjet e letrave me vlere

Hua té marra

Letra me vlere te borxhit, t& emetuara

Derivatet dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve t& kredisé
Qera financiare

Huamarrie afatshkurtra nga Bankat Overdrafte

Llogari bankare t& zbuluara (overdrafte bankare)

Hua té marra
Kesti i llogaritur i huas per t'u paguar ne 12 muajt e ardheshem

Arkétime né avance pér porosi
Parapagime t& marra

Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
Furnitoré pér malira. produkte e shérbime

Debitore t& tjere, kreditore t& tieré
Déftesa té pagueshme
Premtim pagesa t& pagueshm per furnizime

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit
Te drejta / detyrime ndaj pjesetaréve te tjere té grupit

Té pagueshme nda| njésive ekanomike ku ka interesa pjesémarrése
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa piesémarres

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore

Paga dhe shpérblime

Paradhénie per punonjésit

Sigurime shogérore dhe shéndetsore
Detyrime t& tjera Ortakve

Detyrime t& tjera Ortaku

Te pagueshme pér detyrimet tatimore
Akciza

Tatim mbi té ardhurat personale
Tatime t& tjera pér punonjésit

5ig shogerore

Shteti- TVSh pér t'u paguar
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339,770,534

AT

30,911,751

e

Ll

Il

131,280,000
6,587,000

390,443

2,007,272

0




17.3

17 4

17.7

17.8

201
202

261
26.2
263

A T Y )

Té tjera tatime pét'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore)

Tatime té shtyra (teprica kreditore)
Tatimi né burim

Te tjera te pagueshme

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe pronaréve
Dividendé pér t'u paguar

14 Te pagueshme per shpenzime té konstatuara

Shpenzime t¢ llogaritura

Interesa te llogaritur

15 Te ardhura té shtyra
Grante afatshkurtera
Te ardhura té periudhave té ardhme

16 Provizione

Provizione afatshkurtera

17 Detyrime afalgjata

Titujt @ huamarrjes

Huamarrje afatgjata

Premtim pagesa te pagueshme pér hua afatgjata

Detyrime pér blerjet e letrave me vlere afatgjata

Hua té marra

Letra me viere té borxhit, t& emetuara

Derivatét dne instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve té kredisg

Qera financiare

Huamarrje afatgjata nga Bankat

Hua t& marra

Arkétimet ne avance per porosi

Parapagime t& marra

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytézimit

Furnitoré pér malira, produkie e shérbime mbi nje vit

Debitoré té tiere, kreditore & tieré mbi nje vit

Déftesa t& pagueshme

Premtim pagesa té pagueshm per furnizime mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda arupit

Té drejta / detyrime ndaj pjesetaréve té tiere te grupit mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Te drejta detyrime ndaj niésive ekonomike me interesa piesémarrése

Té tjera 1€ pagueshme

Te drejta dhe detyrime nda ortakéve dhe pronaréve mbi nje wvit

Dividende per t'u paguar mbi nje vit

18 Té pagueshme pér shpenzime & konstatuara

19 Té ardhura té shiyra

20 Provizione:

Provizione per pensionet

Provizione té tjera

21 Detyrime tatimore tg shtyra
U ———
22 Kapitali dhe Rezervat 103,900,000

23 Kapitali | Nenshkruar

24 Primi i lidhur me kapitalin

25 Rezerva rivierésimi

26 Rezerva té tjera
Rezerva ligjore

| 12,969 986

Rezerva statutore

Rezerva té tjera

27 Fitimi 1 pashpérndare

27.212 980

28 Fitim / Humbja e Vitit

24 511102

TOTALI PASIVIT

339,770,534

339,770,534




Shenime té tiera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodnura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rrequlline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
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